
                                                                                        

 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

(X сессия V созыва) 
 

От  30.11.2023 г.                  

. 

 № 47 

 

Об установлении  налога на  имуще-

ство физических лиц  на    территории   

муниципального образования сельско-

го поселения Ламутское 

   

 

         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абза-

ца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской 

Федерации» и статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения Ла-

мутское, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения 

Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года на территории 

муниципального образования сельского поселения Ламутское налог на имуще-

ство физических лиц.  

2. Установить на территории муниципального образования сельского по-

селения Ламутское следующие ставки земельного налога на имущество физи-

ческих лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения: 

1) 0,1 процента в отношении: 

жилых домов; 

жилых помещений; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом); 

garantf1://86367.0/
garantf1://70654268.0/



